
自ら考え、自ら学ぶ子 やさしく思いやりのある子 たくましい子  ～～湊でよかった～～ 
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朝夕の寒さは冬の訪れを感じます。しかし、このような寒い中でも、体育館や運動場からは

子どもたちの元気な声が聞こえてきます。寒さをものともせず、活動する子どもたちの元気な

姿を見ると嬉しくなります。 

先月は授業参観、そして持久走記録会の応援をありがとうございました。おうちの方が見守

られる中、集中して課題に取り組む姿、友達と切磋琢磨する姿等をご覧いただけたのではな

いかと思っております。 

  今年も残すところ 1か月。保護者の皆様のご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

学校評価アンケートお願いします 
 

保護者の皆様には，1２/１(月)に配信する

「学校評価アンケート」の回答をお願いしま

す。ｔｅｔｏｒｕのリンクから行ってください。 

児童 1人につき 1つの回答をしてください。 

１２月１０日（水）までにご回答ください。               

学習道具を大切に！ 
「一流のプロ」と呼ばれる人達の共通点は、仕事で使う道具をとても大切にするという事です。プロはみんな道

具を磨き、きちんと整頓しておき、次の日仕事をする準備をします。その準備、磨かれた道具によって美しい仕事

につなげるのです。さて、勉強が仕事の皆さんの道具、筆箱の中の鉛筆はどうでしょう。皆さんも鉛筆をピンピン

に削って筆箱に入れてきましょう。そして勉強の「一流のプロ」を目指しましょう。 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご協力ありがとうございます 
学校では、いろいろな学習活動をしています。地域の方やゲストティーチャーのおかげで、さまざまな
体験ができています。ぜひ、お子さんに 2学期の活動についてくわしく聞いてみてください。 

6 年歴史博物館   5 年稲刈り      ４年車椅子体験       ブリージングストレッチ講座（育友会行事） 

 

 

 

 

 

 

子どもと一緒にしてみましょう 

あるご家庭では，学校評価を子どもと

お話しながらしているそうです。評価項

目について，子ども自身が頑張っている

ところを理解できたり，親として頑張って

ほしいところを話すことで，子どもに親

の思いを伝えられたりとよい機会になる

そうです。 

缶のものや 

ファスナーのものは×   

 

筆箱には下記のものが入ればよいので，あまり大きなものは必要ありません。 

お道具箱に入るよう，大きすぎないものにしましょう。 

筆記用具を適切に管理するためにも，6 年生まで箱型の筆箱を使います。 

えんぴつ５本 

ピンピン５ 

シャープペンシル×   

 

消しゴム 白色 

においのないもの 

よく消えるもの 

 

マイネーム 

黒マジック（油性） 

 

赤青えんぴつ 

 

 

じょうぎ 

透明なものがよい 

折りたたみ式は× 

 

長子配付 



 

 

12 月　湊小学校行事予定
下校予定時刻　帰りの会等で時間は前後します

日 曜 学校行事活動 育友会等 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

1 月
集団登校・全校朝会
家庭学習充実週間（～4日）

2 火
123年読み聞かせ（朝）
5年評価問題

学納金振替日

3 水
委員会活動⑧

4 木
人権週間（～11日）
全校５限で下校（学期末業務のため）

5 金
代表委員会

14:10

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水
クラブ活動⑪（最終）

11 木
湊っ子集会

12 金
全校給食後下校（学期末業務のため）

13 土

14 日

15 月
２学期最終図書貸出日

16 火

17 水
図書返却日
全校５限後下校

18 木
個人懇談①
給食後下校

19 金
個人懇談②
給食後下校

20 土

21 日

22 月

23 火
たてわりウインターフェスタ３～４限

24 水
２学期終業式　大掃除（朝）
給食後下校

25 木 冬季休業開始

26 金 学校閉庁日（24日の白山市Teacher's Dayのため）

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

１月の主な予定（保護者関係の行事）

8 木 始業式　書初めの会　給食後下校

9 金 給食後下校

29 木 ５年スキー教室

２月の主な予定（保護者関係の行事）

4 水 授業参観　非行被害防止講座　学級懇談会

19 木 ボランティアさん感謝の会

（同日） ６年生を送る会
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